
 
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
       от 05.08.2014 г.                                                                     №  1329 

г. Кирово-Чепецк 

 
О внесении и утверждении изменений и дополнений в 

муниципальную программу «Развитие гражданского общества, 

социальная поддержка граждан и социально ориентированных 

некоммерческих организаций»  

 

На основании постановления администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 31.05.2013 № 520 

«О разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных 

программ муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области (в редакции постановления от 27.09.2013 № 1067, от 07.03.2014 № 

217, от 18.07.2014 № 1167), администрация муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить в муниципальную программу «Развитие 

гражданского общества, социальная поддержка граждан и социально 

ориентированных некоммерческих организаций», утвержденную 

постановлением администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 12.09.2013 № 993 (в редакции 

постановлений муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 28.02.2014 №190, от 31.03.2014 № 347) (далее по тексту 

– Программа) следующие изменения и дополнения: 

1.1.Таблицу «Объемы и источники финансирования Программы» 

раздела 1  паспорта Программы изложить в новой редакции: 



 

Объемы и источники финансирования Программы 

(тыс. рублей) 
№ 

п/п 

Наименование 

источника финансирования 

Годы реализации Программы 

2014 2015 2016 Всего 

1 Федеральный бюджет 2242,2* 2193,5* 2193,5* 6629,2* 

2 Областной бюджет 79080,5 75071,0 76780,0 230931,5 

1494,8* 4662,0* 1462,3* 7619,1* 

3 Бюджет муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области (далее – бюджет 

муниципального образования) 

14789,6 14519,9 13883,9 43193,4 

4 Внебюджетные источники, в том числе 

перечисления в бюджет муниципального 

образования 

10754,7 

в т.ч. 

930,5 

9946,6 в 

т.ч. 

333,6 

9613,0 30314,3 в 

т.ч. 1264,1 

Итого: 104624,8 99537,5 100276,9 304439,2 

1494,8* 4662,0* 1462,3* 7619,1* 

 2242,2* 2193,5* 2193,5* 6629,2* 

* Сумма будет уточняться в ходе реализации Программы.  

 

 

         1.2. Таблицу 2 Раздела 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить 

в новой редакции:                                                                        

Ресурсное обеспечение Программы 

                                                                                                                  Таблица 2 

(тыс. рублей) 
№ 

п/п 

Наименование 

источника финансирования 

Годы реализации Программы 

2014 2015 2016 Всего 

1 Федеральный бюджет 2242,2* 2193,5* 2193,5* 6629,2* 

2 Областной бюджет 79080,5 75071,0 76780,0 230931,5 

1494,8* 4662,0* 1462,3* 7619,1* 

3 Бюджет муниципального образования  14789,6 14519,9 13883,9 43193,4 

4 Внебюджетные источники, в том числе 

перечисления в бюджет муниципального 

образования 

10754,7 

в т.ч. 

930,5 

9946,6 в 

т.ч. 

333,6 

9613,0 30314,3 в 

т.ч. 1264,1 

Итого: 104624,8 99537,5 100276,9 304439,2 

1494,8* 4662,0* 1462,3* 7619,1* 

 2242,2* 2193,5* 2193,5* 6629,2* 

 



1.3.   Приложение к программе  Перечень  мероприятий с  объемами и 

источниками финансирования Программы (далее - перечень мероприятий) 

изложить в новой редакции. Прилагается. 

2. Внести и утвердить в Подпрограмму «Социальная поддержка 

отдельных категорий граждан и социально ориентированных некоммерческих 

организаций» (далее – Подпрограмма) (приложение 1 к Программе) 

следующие изменения и дополнения: 

2.1. Таблицу «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» 

раздела 1  паспорта Подпрограммы изложить в новой редакции: 

Объемы и источники финансирования Подпрограммы. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

(тыс. рублей) 
№ 

п/

п 

Наименование 

источника финансирования 

Годы реализации Подпрограммы 

2014 2015 2016 Всего 

1 Бюджет муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области (далее – бюджет муниципального 

образования 

11775,6 11833,1 12318,2 35926,9 

2 Областной бюджет 44721,7 51143,0 51143,0 147007,7 

3 Внебюджетные источники 108,0 108,0 108,0 324,0 

 Итого: 56605,3 63084,1 63569,2 183258,6 

 

         2.2. Таблицу 2  Раздела  6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» 

изложить в новой редакции:                                                                        

Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

Таблица 2 

                                                                                                        (тыс. рублей) 
№ 

п/

п 

Наименование 

источника финансирования 

Годы реализации Подпрограммы 

2014 2015 2016 Всего 

1 Бюджет муниципального образования 11775,6 11833,1 12318,2 35926,9 

2 Областной бюджет 44721,7 51143,0 51143,0 147007,7 

3 Внебюджетные источники 108,0 108,0 108,0 324,0 

 Итого: 56605,3 63084,1 63569,2 183258,6 

 



2.3. Приложение к Подпрограмме  Перечень  мероприятий 

Подпрограммы «Социальная поддержка отдельных категорий граждан и 

социально ориентированных некоммерческих организаций  (далее - перечень 

мероприятий) изложить в новой редакции. Прилагается. 

3. Внести и утвердить в Подпрограмму «Социальные выплаты 

опекунам, попечителям, приёмным родителям и обеспечение жильём детей 

сирот»» (далее – Подпрограмма) (приложение 2 к Программе) следующие 

изменения и дополнения: 

3.1. Таблицу «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» 

раздела 1  паспорта Подпрограммы изложить в новой редакции: 

Объемы и источники финансирования Подпрограммы. 

                                                                                                                    (тыс. руб)  

 № 

п/п 

Источник 

финансирования 

 Годы  реализации Подпрограммы Всего 

  
2014  2015  2016  

1 Федеральный бюджет - - - - 

2. Областной 

бюджет    
30324,0 23928,0 25637,0 79889,0 

3. Всего по 

Подпрограмме: 
30324,0 23928,0 25637,0 79889,0 

 

3.2. Таблицу  Раздела  6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» 

изложить в новой редакции:                                                                        

Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

                                                                                                             (тыс. рублей.)   

№ 

п/п 

Источник 

финансирования 

 Годы  реализации Подпрограммы Всего 

  
2014  2015  2016  

1 Федеральный бюджет - - - - 

2. Областной 

бюджет    
30324,0 23928,0 25637,0 79889,0 

3. Всего по 

Подпрограмме: 
30324,0 23928,0 25637,0 79889,0 

3.3.   Раздел 2.1 перечня мероприятий Подпрограммы «Социальные 

выплаты опекунам, попечителям, приёмным родителям и обеспечение жильём 

детей сирот» (далее - перечень мероприятий) изложить в новой редакции: 



2.1. Предоставление по 

договорам найма  

специализированных 

жилых помещений  

специализированного 

жилищного фонда детям-

сиротам  и детям, 

оставшимся без попечения 

родителей, лицам  из числа 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей 

Федерал

ьный 

бюджет 

- - - - Управление по 

культуре, 

спорту, делам 

молодёжи и 

содействию 

здравоохранени

ю 

администрации 

города 

(ответственный 

исполнитель), 

отдел опеки и 

попечительства 

администрации 

города 

(соисполнитель) 

Областн

ой 

бюджет 

13703,0 6448,0 7255,0 27406,0 

 

            3.4. Раздел «итого по задаче 2»  перечня    мероприятий изложить в 

новой редакции: 

Итого по задаче 2: Всего: 13703,0 6448,0 7255,0 27406,0  
Федеральный 

бюджет 
- - - - 

Областной 

бюджет 
13703,0 6448,0 7255,0 27406,0 

3.5. Раздел «итого по Подпрограмме» перечня мероприятий изложить в 

новой редакции: 

ИТОГО: Всего: 30324,0 23928,0 25637,0 79889,0  

Федеральный 

бюджет 
- - - - 

Областной  

бюджет 
30324,0 23928,0 25637,0 79889,0 

 

4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого  заместителя  главы  администрации   муниципального    образования  

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Шинкарёва М.А. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования. 

 

Глава администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области             В.Г.   Жилин  

 

 



Приложение к муниципальной программе 

«Развитие гражданского общества, 

социальная поддержка граждан и 

социально ориентированных 

некоммерческих организаций» 

 

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансирования Программы 

«Развитие гражданского общества, социальная поддержка граждан и социально 

ориентированных некоммерческих организаций»  
Решаемая задача, 

содержание мероприятия 

Источник 

финансирован

ия 

Объемы финансирования (тыс.руб.) Всего Ответственный 

исполнитель, 

Соисполнители, 

Участники 

2014 год 2015 год 2016 год 

1. Предоставление мер 

социальной поддержки 

отдельным категориям 

граждан и СО НКО 

Федеральный 

бюджет 
- - - -  

Областной 

бюджет 
44721,7 51143,0 51143,0 147007,7 

Бюджет 

муниципальног

о образования 

11775,6 11833,1 12318,2 35926,9 

Внебюджетные 

источники 
108,0 108,0 108,0 324,0 

Всего: 56605,3 63084,1 63569,2 183258,6 

2.Предоставление 

социальных выплат 

опекунам, попечителям, 

приемным родителям и 

обеспечение жильём детей-

сирот  

Федеральный 

бюджет 
- - - - Управление по культуре, 

спорту, делам молодежи 

и содействию 

здравоохранению 

администрации города 

Кирово-Чепецка 

(ответственный 

исполнитель), отдел 

опеки и попечительства 

администрации города 

Кирово-Чепецка 

(соисполнитель) 

Областной 

бюджет 30324,0 23928,0 25637,0 79889,0 

Бюджет 

муниципальног

о образования 

- - - - 

Внебюджетные 

источники 
- - - - 

Всего: 
30324,0 23928,0 25637,0 79889,0 

3. Обеспечение жильем 

молодых семей, признанных 

нуждающимися в 

улучшении жилищных 

условий 

 

Федеральный 

бюджет 
2242,2* 2193,5* 2193,5* 6629,2* Управление по культуре, 

спорту, делам молодежи 

и содействию 

здравоохранению 

администрации города 

Кирово-Чепецка 

(ответственный 

исполнитель), МАУ 

«ЦММ» (по 

согласованию), 

управление ЖКХ 

администрации города 

Кирово-Чепецка 

(участник) 

Областной 

бюджет 
1494,8* 1462,3* 1462,3* 4419,4* 

Бюджет 

муниципальног

о образования 

1494,8 1462,3 1462,3 4419,4 

Внебюджетные 

источники 
9716,2 9505,0 9505,0 28726,2 

Всего: 11211,0 10967,3 10967,3 33145,6 

4. Поддержка общественных 

инициатив жителей города 

Кирово-Чепецка 

 

Федеральный 

бюджет 
- - - - Управление по культуре, 

спорту, делам молодежи 

и содействию 

здравоохранению 

администрации города 

Кирово-Чепецка 

(ответственный 

исполнитель), отдел 

организационного 

обеспечения 

администрации города 

Кирово-Чепецка 

(соисполнитель) 

Областной 

бюджет 
4034,8 3199,7* - 4034,8 

Бюджет 

муниципальног

о образования 

1519,2 1224,5 103,4 2847,1 

Внебюджетные 

источники 
930,5 333,6 - 1264,1 

Всего: 6484,5 1558,1 103,4 8146,0 

Итого: Федеральный 

бюджет 
2242,2* 2193,5* 2193,5* 6629,2*  

Областной 

бюджет 
79080,5 75071,0 76780,0 230931,5 

1494,8* 4662,0* 1462,3* 7619,1* 



2 

 

Бюджет 

муниципальног

о образования 

14789,6 14519,9 13883,9 43193,4 

Внебюджетные 

источники 
10754,7 в 

т.ч. 930,5 

9946,6 в 

т.ч. 333,6 

9613,0 30314,3 в 

т.ч. 

1264,1 
Всего: 104624,8 99537,5 100276,9 304439,2 

1494,8* 4662,0* 1462,3* 7619,1* 

  2242,2* 2193,5* 2193,5* 6629,2*  

* Сумма будет уточняться в ходе реализации Программы  

________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение к Подпрограмме 

«Социальная поддержка отдельных категорий 

граждан и социально ориентированных 

некоммерческих организаций» 

 

Перечень мероприятий 

Подпрограммы «Социальная поддержка отдельных категорий граждан и социально 

ориентированных некоммерческих организаций»  
Решаемая задача, 

содержание 

мероприятия 

Источник 

финансирования 

Объемы финансирования 

(тыс.руб.) 

Всего Ответственный 

исполнитель, 

участники 

Подпрограммы 
2014 2015  2016 

1. Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан 

1.1 Обеспечение детей 

первого-второго года 

жизни специальными 

молочными продуктами 

детского питания 

В том числе: 

Бюджет 

муниципального 

образования 

5758,5 6115,2 6318,5 18192,2 Управление по 

культуре, спорту, 

делам молодёжи и 

содействию 

здравоохранению 

администрации 

города Кирово-

Чепецка 

(ответственный 

исполнитель), 

МКУ «Кирово-

Чепецкая ДМК» 

(участник по 

согласованию) 

Областной 

бюджет 

9,7   9,7 

- расходы на содержание 

МКУ «Кирово-Чепецкая 

детская молочная кухня» 

(далее МКУ «Кирово-

Чепецкая ДМК») 

 

Бюджет 

муниципального 

образования 

3471,3 3609,1 3684,6 10765,0 

Областной 

бюджет 

9,7   9,7 

- расходы на обеспечение 

детей первого-второго 

года жизни специальными 

молочными продуктами 

детского питания 

Бюджет 

муниципального 

образования 

2287,2 2506,1 2633,9 7427,2 

1.2. Организация 

предоставления 

гражданам субсидий на 

оплату жилых помещений 

и коммунальных услуг 

Областной 

бюджет 

44712,0 51143,0 51143,0 146998,0 Управление по 

культуре, спорту, 

делам молодёжи и 

содействию 

здравоохранению 

администрации 

города Кирово-

Чепецка 

(ответственный 

исполнитель) 

МБУ «Двуречье» 

(участник по 

согласованию) 

1.3. Возмещение расходов 

на социальные выплаты 

инвалидам, имеющим 

стойкую неспособность к 

самостоятельному 

передвижению и полную 

зависимость от других лиц 

и не пользующимся 

лифтом в жилом фонде 

В том числе 

Бюджет 

муниципального 

образования 

 

22,8 

 

 

 

 

43,2 

 

 

 

 

45,4 

 

 

 

 

111,4 

 

 

 

 

Администрация 

города Кирово-

Чепецка 

(ответственный 

исполнитель), 

МБУ «Двуречье» 

города Кирово-

Чепецка (участник 

по согласованию) 

- расходы на социальные 

выплаты инвалидам 

22,4 42,4 44,6 109,4 

- расходы по 

администрированию 

0,4 0,8 0,8 2,0 

1.4.Выплата материальной 

помощи гражданам из 

числа социально 

незащищённых категорий,  

Бюджет 

муниципального 

образования 

48,3 50,8 53,4 152,5 Управление по 

культуре, спорту, 

делам молодёжи и 

содействию 



4 

 

попавших в трудную 

жизненную ситуацию 

здравоохранению 

администрации 

города Кирово-

Чепецка 

(ответственный 

исполнитель) 

1.5.Выплата материальной 

помощи участникам и 

инвалидам Великой 

Отечественной войны, 

вдовам военнослужащих, 

погибших в период 

Великой Отечественной 

войны, бывшим 

несовершеннолетним 

узникам концлагерей, 

гетто и других мест 

принудительного 

содержания, созданных 

фашистами и их 

союзниками в период 

Второй мировой войны, 

лицам, награждённым 

знаком «Жителю 

блокадного Ленинграда» 

В том числе 

Бюджет 

муниципального 

образования 

 

82,5 

 

 

 

 

152,0 

 

 

 

 

152,0 

 

 

 

 

386,5 

 

 

 

 

Управление по 

культуре, спорту, 

делам молодёжи и 

содействию 

здравоохранению 

администрации 

города Кирово-

Чепецка 

(ответственный 

исполнитель), 

отдел 

муниципальной 

службы и 

трудовых 

отношений 

администрации 

города Кирово-

Чепецка 

(участник), КОГКУ 

«Управление 

социальной 

защиты населения 

в Кирово-

Чепецком районе» 

(участник по 

согласованию); 

- расходы на выплату 

материальной помощи 

73,0 135,0 135,0 343,0 

- расходы по 

администрированию 

9,5 17,0 17,0 43,5 

 Внебюджетные 

источники 

108,0 108,0 108,0 324,0 Предприятия 

города Кирово-

Чепецка (по 

согласованию) 

1.6.Выплата материальной 

помощи неработающим 

пенсионерам, вышедшим 

на пенсию по возрасту из 

муниципальных 

учреждений 

Всего: 

В том числе 

 

181,8 

 

181,8 181,8 545,4  

Бюджет 

муниципального 

образования 

 

40,8 40,8 40,8 122,4 Администрация 

города Кирово-

Чепецка 

(автономные, 

бюджетные 

образовательные 

учреждения и 

казённые 

учреждения, 

подведомственные 

администрации) 

(ответственный 

исполнитель по 

согласованию) 

Бюджет 

муниципального 

образования 

 

141,0 141,0 141,0 423,0 Департамент 

образования 

администрации 

города Кирово-

Чепецка  

(далее – 

Департамент 

образования) (по 

согласованию) 



5 

 

1.7.Единовременная 

социальная выплата 

молодым специалистам, 

окончившим 

образовательные 

учреждения среднего и 

высшего 

профессионального 

образования 

(профессиональные 

образовательные 

организации или 

образовательные 

организации высшего 

образования) и принятым 

на работу  в 

муниципальные 

образовательные 

организации 

муниципального 

образования  

«ГородКирово-Чепецк» 

Кировской области 

Бюджет 

муниципального 

образования 

 

145,4 145,4 145,4 436,2 Управление по 

культуре, спорту, 

делам молодёжи и 

содействию 

здравоохранению 

администрации 

города Кирово-

Чепецка 

(ответственный 

исполнитель), 

департамент 

образования(участ

ник по 

согласованию) 

1.8.Установление и 

выплата пенсии за выслугу 

лет лицам, замещавшим 

должности 

муниципальной службы 

администрации города 

Кирово-Чепецка, 

муниципальные 

должности 

муниципального 

образования 

Всего: 

В том числе 

1698,3 1611,6 1814,2 5124,1  

бюджет 

муниципального 

образования 

823,5 843,5 890,5 2557,5 Управление по 

культуре, спорту, 

делам молодёжи и 

содействию 

здравоохранению 

администрации 

города Кирово-

Чепецка 

(ответственный 

исполнитель), 

отдел 

муниципальной 

службы и 

трудовых 

отношений 

администрации 

города Кирово-

Чепецка (участник 

по согласованию) 

 бюджет 

муниципального 

образования 

874,8 768,1 923,7 2459,9 Управление по 

культуре, спорту, 

делам молодёжи и 

содействию 

здравоохранению 

администрации 

города Кирово-

Чепецка 

(ответственный 

исполнитель), 

Кирово-Чепецкая 

городская Дума 

(участник по 

согласованию) 

1.9. Организация 

предоставления субсидии 

юридическому лицу по 

возмещению части затрат 

Бюджет 

муниципального 

образования 

391,0 - - 391,0 Управление по 

культуре, спорту, 

делам молодёжи и 

содействию 



6 

 

по общему отделению 

бани микрорайона 

Каринторф 

здравоохранению 

администрации 

города Кирово-

Чепецка(ответстве

нный 

исполнитель), 

управление ЖКХ ( 

участник по 

согласованию) 

Итого по задаче 1 Всего: 53158,3 59551,0 59961,7 172671,0  

Бюджет 

муниципального 

образования 

8328,6 8300,0 8710,7 25339,3 

Областной 

бюджет 

44721,7 51143,0 51143,0 147007,7 

Внебюджетные 

источники 

108,0 108,0 108,0 324,0 

2. Предоставление социальных выплат лицам, удостоенным различных званий 

2.1. Единовременное 

поощрение лицам, 

удостоенным звания 

«Почетный гражданин 

муниципального 

образования «Город 

Кирово-Чепецк» 

Кировской области» 

Бюджет 

муниципального 

образования 

10,0 10,0 10,0 30,0 Кирово-Чепецкая 

городская Дума (по 

согласованию) 

2.2 Ежемесячное 

вознаграждение лицам, 

удостоенным почетного 

звания «Почетный 

гражданин 

муниципального 

образования «Город 

Кирово-Чепецк» 

Кировской области» 

Бюджет 

муниципального 

образования 

688,7 755,4 822,0 2266,1 Кирово-Чепецкая 

городская Дума (по 

согласованию) 

2.3 Денежная премия 

лицам, удостоенным 

почетного звания 

«Лауреат премии 

им.Я.Ф.Терещенко» 

Бюджет 

муниципального 

образования 

15,0 15,0 15,0 45,0 Кирово-Чепецкая 

городская Дума (по 

согласованию) 

2.4 Премия главы 

муниципального 

образования «Город 

Кирово-Чепецк»  

Кировской области для 

поддержки талантливых 

детей 

Бюджет 

муниципального 

образования 

23,0 23,0 23,0 69,0 Кирово-Чепецкая 

городская Дума (по 

согласованию) 

2.5 Молодежная премия 

главы муниципального 

образования «Город 

Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

Бюджет 

муниципального 

образования 

10,0 10,0 10,0 30,0 Кирово-Чепецкая 

городская Дума (по 

согласованию) 

2.8.Единовременная 

денежная выплата лицам, 

награжденным Почетной 

грамотой муниципального 

образования «Город 

Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

Бюджет 

муниципального 

образования 

108,0 120,0 120,0 348,0 Управление по 

культуре, спорту, 

делам молодёжи и 

содействию 

здравоохранению 

администрации 

города Кирово-

Чепецка 

(ответственный 

исполнитель), 



7 

 

отдел 

организационного 

обеспечения 

администрации 

города Кирово-

Чепецка (участник) 

Всего по задаче 2: Бюджет 

муниципального 

образования 

854,7 933,4 1000,0 2788,1  

3. Поддержка СО НКО 

3.1.Предоставление 

субсидии СО НКО, 

в т.ч. 

Бюджет 

муниципального 

образования 

2592,3 2599,7 2607,5 7799,5 Управление по 

культуре, спорту, 

делам молодёжи и 

содействию 

здравоохранению 

администрации 

города Кирово-

Чепецка 

(ответственный 

исполнитель) 

предоставление субсидии 

СО НКО, не являющимся 

муниципальными 

учреждениями и 

оказывающим услуги в 

области развития 

физической культуры, в 

том числе хоккея с 

шайбой, воспитания 

патриотизма, 

формирования 

потребности граждан в 

активном образе жизни 

2000,0 2000,0 2000,0 6000,0 

3.2. Предоставление СО 

НКО муниципального 

имущества на льготной 

основе 

- - - -  

Всего по задаче 3: Бюджет 

муниципального 

образования 

2592,3 2599,7 2607,5 7799,5  

 

 

ИТОГО по Подпрограмме: 

 

 

Всего: 

56605,3 63084,1 63569,2 183258,6  

Бюджет 

муниципального 

образования 

11775,6 11833,1 12318,2 35926,9  

Областной 

бюджет 

44721,7 51143,0 51143,0 147007,7  

Внебюджетные 

источники 

108,0 108,0 108,0 324,0  

 
 

_________ 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


